

### REGIONE CAMPANIA

## AZIENDA OSPEDALIERA "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
DI CASERTA

# Deliberazione nº 272 del 1 aprile 2019

OGGETTO:

Tribunale di S. Maria C.V. – Istanza di riassunzione – Eredi sig.ra L.E: c/ A.O. Presa atto nomina legale assicurazione. Rif. 43/19.

## IL DIRETTORE f.f. U.O.C. AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

#### Premesso che:

- in data 30/01/2018, i sigg.ri G.C., F.C., A.M.L., e la minore G.M., in proprio e quali eredi della sig.ra L.E., notificavano, atto di citazione RG.N. 4549/17, acquisito al protocollo nº 2631, promosso innanzi il Tribunale di Milano, per il risarcimento dei danni subiti a seguito degli interventi chirurgici cui è stata sottoposta la sig.ra L.E. nel corso dell'anno 2014, presso questa Azienda;
- con deliberazione nº 246 del 17.04.2018, questa Azienda prendeva atto del nominativo dell'avvocato indicato dalla Amtrust e, pertanto, conferiva incarico, per la difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel predetto giudizio, all'avv. Riccardo Garofalo, dello Studio Legale Di Rienzo e Associati;
- che il procedimento di cui trattasi, promosso dagli eredi della sig.ra L.E. si concludeva con ordinanza di incompetenza territoriale del Tribunale di Milano;
- in data 09/01/2019, veniva notificato, a mezzo PEC, l'atto di riassunzione del predetto giudizio, acquisito al protocollo n° 3489, promosso, questa volta, dagli eredi della sig.ra L.E., innanzi il tribunale di S. Maria C.V.

#### Considerato

Che, con mail del 05/02/2019, la AmTrust, confermava il nominativo dell'avv. Riccardo Garofalo, dello Studio Legale Di Rienzo e Associati, da incaricare ai fini della difesa e della rappresentanza di questa Azienda anche nell'ulteriore giudizio promosso innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;

#### Rilevato

che le competenze professionali del predetto legale saranno esclusivamente a carico della Compagnia Assicuratrice;

## Ritenuto

di prendere atto dell'indicazione del nominativo comunicato dalla AmTrust e, pertanto, di individuare, ai fini della difesa e della rappresentanza di questa Azienda nel giudizio *de quo*, l'avv. Riccardo Garofalo dello Studio Legale Di Rienzo e Associati di Napoli;

#### Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

## **PROPONE**

- 1. di prendere atto della conferma del nominativo comunicato dalla AmTrust e, pertanto, di conferire mandato, ai sensi e per gli effetti della polizza AmTrust n. IITOMM1700006 stipulata da questa Azienda in data 16/02/2017, all'avv. Riccardo Garofalo dello Studio Legale Di Rienzo e Associati, con studio in Napoli, al fine di costituirsi in giudizio per la difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio promosso dai sigg.ri G.C., F.C., A.M.L., e la minore G.M., in proprio e quali eredi della sig.ra L.E, innanzi il Tribunale di S. Maria C.V., con istanza di riassunzione, acquisita al protocollo n° 3489 del 06/02/2019;
- 2. di precisare e ribadire che le competenze professionali del predetto legale saranno esclusivamente a carico della Compagnia Assicuratrice;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alle unità operative complesse affari generali, affari legali, ed al Responsabile Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;
- 4. di dare mandato alla unità operativa complessa affari legali di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento al più volte citato avv. Riccardo Garofalo, nonché alla AmTrust Europe Limited, Compagnia Assicuratrice di questa Azienda;

5. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, attesa la perentorietà dei termini di costituzione in giudizio.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. AFFARI LECAL
Avv. Lucrezia Velotti

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Antonietta Siciliano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Gaetano Gubitoga

## IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G. R. n° 297 del 23/05/2017

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n° 12 del 30/05/2017 deliberazione D.G. n° 1 del 31/05/2017 – immissione in servizio

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Affari Legali;
- Visti i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

#### **DELIBERA**

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l'effetto, di:

- 1. PRENDERE ATTO dell'indicazione del nominativo comunicato dalla AmTrust e, pertanto, di conferire mandato, ai sensi e per gli effetti della polizza AmTrust n. IITOMM1700006 stipulata da questa Azienda in data 16/02/2017, all'avv. Riccardo Garofalo dello Studio Legale Di Rienzo e Associati con studio in Napoli, al fine di costituirsi in giudizio per la difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio promosso dai sigg.ri G.C., F.C., A.M.L., e la minore G.M., in proprio e quali eredi della sig.ra L.E, innanzi il Tribunale di S. Maria C.V., con istanza di riassunzione, acquisita al protocollo n° 3489 del 06/02/2019;
- 2. **PRECISARE** e ribadire che le competenze professionali del predetto legale saranno esclusivamente a carico della Compagnia Assicuratrice;
- TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alle unità operative complesse affari generali, affari legali, ed al Responsabile Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;
- 4. DARE MANDATO alla unità operativa complessa affari legali di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento al più volte citato avv. Riccardo Garofalo, nonché alla AmTrust Europe Limited, Compagnia Assicuratrice di questa Azienda;
- 5. **RENDERE** la stessa immediatamente eseguibile, attesa la perentorietà dei termini di costituzione in giudizio.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata pubblicata sull' Albo Pretorio "on line" di questa Azienda ospedaliera dal giorno
IL FUNZIONARIO
La presente deliberazione è IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
V
IL DIRIGENTE AHARI GENERALI
La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA il
per il decorso termine di gg. 10 (dieci) dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 35 comma 6 della Legge Regionale n° 32 del 03/11/1994.
IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI
IL DIRIGENTE AFFARI GENERALI
rasmessa copia della presente deliberazione al COLLEGIO SINDACALE, ai sensi dell'art. 35 della L.R. 03/11/1994 n° 32, in
ata
PER RICEVUTA
La presente deliberazione è stata trasmessa alla STRUTTURA DI CONTROLLO DELLA G.R.C., ai sensi dell'art.35 della L.R.
03/11/1994 n°32, con nota protocollo n° del
IL FUNZIONARIO
IL FUNZIONARIO
Deliberazione della G.R. n°del
Deliberazione della G.R. n° del  Decisione:

IL DIRETTORE AFFARI GENERALI

La trasmissione di copia della presente Deliberazione viene effettuata ai destinatari indicati nell'atto nelle modalità previste dalla normativa vigente. L'inoltro alle UU.OO. aziendali avverrà in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 del D. Lgs. n°82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

